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Semestri I
LENDE TE DETYRUESHME

1 Metodat e kërkimit shkencor 5 35 15 1 50 75

2 E drejtë e ndërmjetësimit dhe
arbitrazhit tregtar ndërkombëtar

5 35 15 1 50 75

3 Politikat publike dhe OBT 5 35 15 1 50 75

4 E drejta ndërkombëtare tregtare 5 35 15 1 50 75

5 Tregjet financiare 4 27 13 1 40 60

6 Lëndë me zgjedhje (zgjidhen
vetëm 2 prej tyre)

3+3 20+20 10+10 1 30+30 45+45

Totali 30 207 93 1 300 450

Lëndë me zgjedhje 3 20 10 1 30 45

1 E drejta ndërkombëtare private 3 20 10 1 30 45

2 E drejtë e falimentit 3 20 10 1 30 45

3 Investimet e huaja 3 20 10 1 30 45

Semestri II

LENDE TE DETYRUESHME

7 E drejta ndërkombëtare e
pronësisë intelektuale

5 35 15 2 50 75

8 Tregu i brendshëm i BE-së 4 27 13 2 40 60

9 E drejtë industriale 4 27 13 2 40 60

10 Praktikë dhe Stazh 4 2 100

11 Lëndë me zgjedhje 3 20 10 2 30 45

MASTER PROFESIONAL NË TË DREJTË NDËRKOMBËTARE TREGTARE
(sistemi me kohë të plotë)

Orët Faktike



12 Mikroteza 10 10 240

Totali 30 109 51 2 170 580

LENDE ME ZGJEDHJE (1
Lende)

1
E drejtë mjedisi

3 20 10 2 30 45

2
E drejtë e konkurrencës

3 20 10 2 30 45

Gjithsej (viti 1 + 2) 60 316 144 470 1030
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